
Anunt de atribuire (utilitati) numarul 162536/07.10.2015 

  Inapoi 

INFORMATII ANUNT DE PARTICIPARE ASOCIAT 

Numar anunt: 160235 / 12.06.2015 

Denumire contract: Montare container MT in statia de transformare 

Stefan cel Mare 

 

Planuri anuale de achizitii publice 

An Denumire plan Denumire detaliu plan 

 

Tip legislatie: OUG nr.34/2006 

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

I.1)   DENUMIREA, ADRESA SI PUNCT(E) DE CONTACT: 

ENEL DISTRIBUTIE DOBROGEA S.A. 

Adresa postala:  STR. NICOLAE IORGA NR. 89A , Localitatea:  Constanta 

, Cod postal:  900587 , Romania , Punct(e) de contact:  Dep. Achizitii 

Lucrari , Tel.  +40 212065072 , In atentia:  Irina Mocanu , Email:  

ancairina.mocanu@enel.com , Fax:  +40 372871911 , Adresa profilului 

cumparatorului:  www.e-licitatie.ro 

I.2)   ACTIVITATEA PRINCIPALA (ACTIVITATILE PRINCIPALE) A(LE) 

ENTITATII CONTRACTANTE 

     - Electricitate 

SECTIUNEA II: OBIECTUL CONTRACTULUI 

II.1)   DESCRIERE 

II.1.1)   Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 

Montare container MT in statia de transformare Stefan cel Mare 

II.1.2)   Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare 

a produselor sau de prestare a serviciilor 



Lucrari 

Proiectare si executare 

Locul principal de executare: Statia Stefan cel Mare, Jud. Calarasi 

Codul NUTS: RO312 - Calarasi 

II.1.3)   Anuntul implica 

II.1.4)   Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 

Lucrarea consta in montare container MT in statia de transformare Stefan 

cel Mare. Valoarea estimata functie de care se vor elabora si evalua 

ofertele este 1.890.760,84 lei (fara T.V.A.), compusa din: - valoarea 

estimata a contractului de 1.648.928,75 lei (fara T.V.A.)compusa din 

1.643.928,75 lei fara T.V.A. pentru C+M, utilaje, etc. si 5.000 lei fara T.V.A. 

pentru proiectare; si - valoarea pentru cheltuieli diverse si neprevazute, 

conf.art.29 alin (2^1) din OUG 34/2006(actualizat la zi) de 241.832,09 lei 

(fara T.V.A.) care reprezinta 14,66% din valoarea estimata a contractului, 

astfel cum au fost acestea definite de catre proiectant in Devizul General 

de lucrari. 

II.1.5)   Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 

45232221-7 - Statie electrica de transformare (Rev.2) 

45315500-3 - Instalatii de tensiune medie (Rev.2) 

71323100-9 - Servicii de proiectare a sistemelor de energie electrica 

(Rev.2) 

II.1.6)   Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de 

achizitii publice 

Nu 

II.2)   VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 

(CONTRACTELOR) 

II.2.1)   Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

1,368,403.26 RON     

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 



IV.1)   TIPUL PROCEDURII 

IV.1.1)   Tipul procedurii 

Licitatie deschisa 

IV.2)   CRITERII DE ATRIBUIRE 

IV.2.1)   Criterii de atribuire 

Pretul cel mai scazut 

IV.2.2)   S-a organizat o licitatie electronica 

Da 

IV.3)   INFORMATII ADMINISTRATIVE 

IV.3.1)   Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

IV.3.2)   Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi 

contract 

Nu 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

Contract nr: 620    Denumirea: Montare container MT in statia de 

transformare Stefan cel Mare 

V.1)   DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI    07.10.2015 

V.2)   NUMARUL DE OFERTE PRIMITE    7 

   NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE    3 

V.3)   NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A 

FOST ATRIBUIT CONTRACTUL 

ENERGOPETROL COM SA 

Adresa postala:  STR. SCHELELOR, NR 32 , Localitatea:  Campina , Cod 

postal:  105600 , Romania , Tel.  +40 742220122 , Email:  

energopetrolcom@energo.ro , Fax:  +40 244336851 

V.4)   INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 

VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 



Valoarea: 1368403.26     Moneda: RON    Fara TVA 

V.5)   CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT 

Nu 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 

VI.1)   CONTRACTUL DE FATA ESTE LEGAT DE UN 

PROIECT/PROGRAM FINANTAT DIN FONDURI COMUNITARE 

Nu 

VI.2)   ALTE INFORMATII 

Documentatia de atribuire este atasata anuntului de participare la 

sectiunea "Documentatie si clarificari". Eventualele clarificari la 

documentatia de atribuire vor fi solicitate pe e-mail 

ancairina.mocanu@enel.com, originalele tuturor documentelor 

intocmite/emise de catre ofertant urmand a fi transmise in original la sediul 

autoritatii contractante: Bucuresti, bd. Ion Mihalache nr. 41-43, sector 1, 

corpul C, etaj 1, in atentia Serviciului Achizitii Lucrari, Irina MOCANU. 

Raspunsurile la eventualele clarificari la documentatia de atribuire se vor 

atasa anuntului de participare la sectiunea "Documentatie si clarificari". 

Autoritatea contractanta are dreptul de a exclude din procedura de atribuire 

a contractului orice ofertant care in ultimii 2 ani nu si-a indeplinit sau si-a 

indeplinit in mod defectuos obligatiile contractuale fata de Enel, din motive 

imputabile ofertantului in cauza, fapt care a produs sau este de natura sa 

produca grave prejudicii beneficiarilor acestuia (OUG 34/2006, art 181, lit 

c1). Operatorii economici inregistrati in Sistemul Electronic de Achizitii 

Publice (S.E.A.P.) trebuie sa detina certificat digital valid pentru acces in 

sistem si sa achite inainte de depunerea ofertelor tariful de participare 

pentru orice tip de procedura de atribuire aplicata prin utilizarea mijloacelor 

electronice. 

VI.3)   CAI DE ATAC 

VI.3.1)   Organismul competent pentru caile de atac 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 

Adresa postala:  Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea:  

Bucuresti , Cod postal:  030084 , Romania , Tel.  +40 213104641 , Email:  



office@cnsc.ro , Fax:  +40 213104642 / +40 218900745 , Adresa internet 

(URL):  http://www.cnsc.ro 

Organismul competent pentru procedurile de mediere 

VI.3.2)   Utilizarea cailor de atac 

Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

VI.3.3)   Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea 

cailor de atac 

Serviciul Juridic 

Adresa postala:  Bd-ul Ion Mihalache nr. 41-43 , Localitatea:  Bucuresti , 

Cod postal:  011172 , Romania , Tel.  +40 372115089 , Fax:  +40 

372871908 

VI.4)   DATA EXPEDIERII PREZENTULUI ANUNT 

07.10.2015 12:28 


